CVSTODES ET GVARDIANI

Venerabilis Hospitales Imaginis Saluatoris ad scra
 sanctorum. s. Joannis Lattcran : de Urbe Uniuer
 sis & singulis venerabilibus : Presbyteris secu
 laribus & cuiusvis ordinis regularibus: ad
 quos presentes nostre littere peruene
 rint: salutem in Domino: & prece
 sentibus fidem indubiam
 adhibere.

✱

NOVERITIS QVALITER OM

Nones deuoti Christi fideles Confratres Apostolici Hospitalis
 nostri quarunt Infra scriptas oēs & singulas gratias Indulge
 tias: & indulta per. S. D. N. Cle. Papa. vij. & alios quas plures
 Ro. Pont. Coſratribus & bñfactorib⁹ dicti Hospitalis conceſ
 ſas: & cōfirmatas. Et precip. e quod quilibet Confrater. s. Joannis possit vnū
 ex vobis ſecularem vel cuiusvis ordinis regularem Presbyterum in suum eli
 gere Confessorem qui ipsius Confratris confessione diligenter audita cum se
 mel in vita ab omnibus & singulis criminibus: & peccatis. Necnon Excomu
 nicationis: & quibusvis sententijs: & censuris Ecclesiasticis: a iure vel ab homi
 ne quauis occasione: vel causa latis etiam occasione Simonie super ordinib⁹
 vel beneficijs aſſequendis vbicumq; contracte: & quecumq; Juramenta sine ali
 cuius preiudicio relaxare: & alijs casibus specialiter vel generaliter Ro. Pont.
 & Sedi Apostolice quouis modo reſeruat⁹: & propter que ipsa sedes merito ef
 ſonam vel ſtatu Rom. Pont. & Sedis apostolice: & offeſe personalis in ſan
 cte Ro. Ec. Cardi. Patriarcham: Archiepiscopum: Ep̄m ac presbetericidij.
 Et etiam in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum: etiam
 exceptorum huiusmodi remissionem impendere. Ita quod si tunc non obierit
 quotiens in tali casu constitutus fuerit illam: reiterare possit. Idem vel alius
 confessor sic electus. In alijs vero casibus: totiens quotiens oportum fue
 rit confessione eiusdem audita eundē absolueri valeat: & penitentiam illi in
 ſingere ſalutare. Nota vero quecūq; per eos & eorum quemlibet emiſſa
 vltra marimum Viſitationis liminum Apostolorum Petri: & Pauli de vrbe
 ac Jacobi in Compostella necnon castitatis: & religionis duntaxat Votis ex
 ceptis: & in elemosinis: in ſubſidium pauperum in dieo Hospitali exiſtentū
 commutare. Quodque si tempore Ecclesiastici Interdicti quouis modo: etiam
 a Sede Apostolica impositi Confratres nostros sancti Joannis decedere con
 tingeret: dummodo causam non dederint Interdicto Corpora eorum vtriusque
 ſeruis Ecclesiastice Sepulture tradi debeant: absque tamen ſunerali pompa
 Et in super Altare portatile: quos omnes Coſrates presbeteri seu nobiles vel
 graduati cū debitis reuerentia & honore. super quo in locis ad hoc cōgruētib⁹

& beneficiis: sine Juris alicuius preiudicio: etiam antequam illustretur dies: circa
 tamen diurnam lucem: quotiens qualitas negotiorum pro tempore congruen-
 tium exigerit Abbatis: & alia diuina officia etiam in locis Ecclesiastico inter-
 dicto ordinaria autoritate suspensis: in illis tamen inuis clausis Excommu-
 nicatis & interdictis: pro: sus. exch. sis. Non pulsatis Campanis: & submissa
 voce in sua & familiarium domesticorum suorum vtriusq; sexus presentia: di-
 modo ille vel illi causam non dederint interdicto: libere & licite possit habere.
 Necnon singulisquadragesimalibus & alijs totius Anni temporibus: ac die-
 bus in quibus Stationes: & Indulgentie in Basilicis & Ecclesijs dicte Urbis
 & extra muros celebrari solent: vnam vel duas Ecclesias: aut vnum vel duo:
 aut etiam Altaria: vnius vel diuersarum Ecclesiarum loci in quo cum pro tpo-
 re esse contigerit per eum eligendas: aut eligenda visitando omnes & singulas
 Indulgentias: ac peccatorum remissiones quas consequentur si eisdem te-
 poribus: ac diebus basilicas & ecclesias vrbis & extra muros hmoi visitassent: & alia
 ad id requisita fecissent consequi. Quadragesimalibus: & alijs temporibus: ac
 diebus quibus de Jure aut consuetudine vel alias Casei. Otorum: & aliorum
 Lacticoni eius prohibetur. Ouis: Butiro: Caseo: Lacte: & alijs Lacticonijs
 libere: ac de consensu vtriusq; medicis: etiam Larnibus absq; conscientie scrup-
 culo vti & vesci. Et vxores dictorum Confratrum etiam si vidue remanserint
 etiam vna cum vna: seu duabus beneficiis mulieribus qucumq; Monasteria
 monialium cuiusvis ordinis: etiam sancte Clare quater quolibet Anno ingre-
 di: & cum eisdem Monialibus loqui & conuersari: ac refectionem corporalem
 sumere: dummodo ibi non pernotent: libere & licite valeant. Voluit autq; Sanctus
 D. N. Dominus Clemens diuina providentia Papa. vij. quod Confratres indu-
 to celebrandi: seu celebrari faciendi: ante diem huiusmodi parce-
 reantur. Quia cum in alteris ministerio immoletur Dominus noster Jesus
 Christus Dei filius qui candor est lucis eterne conuenit hoc non in noctis te-
 nebris fieri: sed in luce. Preterea singulis diebus vite eorum omnes singulas
 Indulgentias per Rem. Pont. tam dicto Hospitali & Confratribus quam
 Hospitali: Confratribus sancti Spiritus in Saxia. s. Jacobi in Augusta &
 Societatis Charitatis & alijs pjs locis concessijs de quibus in litteris Aposto-
 locis: de super confectis latius continentur consequi: & illarum consortes in
 Domino facimus. In quorum omnium & singulorum fidem & testimonium
 presentes manu nostra propria: aut Commissarij nostri: vel eius Substituti ad
 hoc specialiter deputati subscribi volumus ac sigilli quo in talibus vtimur seu
 Commissarij nostri vtantur: iussimus & fecimus munimine communi

De reseruatis semel in vita: & in mortis articulo premisis exceptis vt supra

De quorumcunq; relaxatione Juramentorum vt premitur.

De Altari portatili cum clausula ante diem: & in locis interdictis vt supra

De indulgentijs Stationum vrbis visitando Ecclesias vel Altaria vt supra.

De ingrediendo Monasteria Monialium pro singulis mulieribus vt supra.

Quod presens Indultum duret ad vitam Confratrum nostrorum.

De no reseruatis huiusmodi sedi casibus totiens quotiens opus fuerit vt supra

De commutatione votorum premisis exceptis vt supra.
De plenaria remissione & absolutione semel in vita: & in mortis articulo.
Quod tēpore interdicti corpora Cōfratru ecclēsiasticē tradi possint sepulture.
De esu Quorum: Butiri: Casei: & aliorum Lacticiniorum: ac Carnium vt supra
Quod presentibus manu Committarij nostrisubscriptis ipsi. sꝫ sigillo muni-
tis plena fides adhibeatur.

Colla institutionis Societatis Caritatis de Urbe.

LEO Episcopus Seru^s Seruorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam
Illius qui charitas est: cuius Apostolus Paulus: se etiam si lingua
hominum loqueretur: Angelorum nouisset: & miseria omnia: ac pro-
phetiam: omnium scientiam omnemq; fidem: Ita ut montes transferre pos-
set. non tamen charitatem haberet nil esset: & charitatem reliquis virtutibus
maiorē: ac legis plenitudinem esse firmavit: Uices (licet immiciti) gerentes
in terris. vt vbi libet: & presertim in alma Urbe: que uniuerso orbi exemplar
virtutum speculum esse debet: charitatis opera exerceantur: frugifere operum
operam impendimus efficaces. Sane sicut nobis nuper innotuit: dilectus filius
noster Julius titu. Sancti Laurentij in Damaso presbyter Cardinalis: scilicet
Romanae Ecclesie Cancellarius: pie considerans: quod pauperes mendica-
re crubescerent: longe maiores quam pauperes mendicantes sustinent neces-
sitates. Quodq; cum Curia Romana maximo forensium & ignotorum nume-
ro frequentetur: magna pars incarcerationū in Urbe: ne dum amicis: qui pro
eis sollicitent: verum etiam notis sepe carent. Et quod cadavera pauperum &
defunctorum quotidie per viuos in plateis ac locis publicis eiusdem Urbis: pas-
sim ad colligendum pro eorum vectura: & sepultura elemosinas ponebantur:
& sine Cruce ac sine lumine: cum magno dedecore & Christianorum horrore:
ad sepulturam vehabantur. Cupiensq; premisis: & alijs rei publice Christiane
mae presertim in dicta curia necessitatibus: & caritatis operibus providere: &
prouisio huiusmodi perpetuo duraret: atq; vigeret nonnullos Curiales ac di-
ctae Curie Officiales. quorum aliqui circa mendicare crubescerent: alij vero cir-
ca incarcerationes huiusmodi: operam aliquandiu prestiterant: & prestare desi-
derabant: ad se fecit vocari: offerens eis ex tunc: pro operibus huiusmodi: sum-
mam duorum milium ducatorum anni: & omne auxilium operam: & fauorem:
eos hortatus est: vt inter se & alios dictis operibus assistere volentes: Societa-
tem sub titulo sanctissime Charitatis inirent: ac dictis: & alijs per alias eius-
dem Urbis societates: non assumptis charitatis operibus inirent. Quo
quidem authore dicti Curiales & officiales: in tenso gaudio perfusam per An-
num vel circa panes singulis dominicis diebus: & alia alimenta dictis paupe-
ribus crubescerentibus erogare: necnō dictos carceris per personas per eos ad
id deputatas visitare: vt Iusticia presertim pauperibus: & qui pro eis sollici-
tent non habentibus: celeriter ministraretur procurare: & pro pauperibus incar-
ceratis capture: ac alias expensas soluere: & cadavera pauperum defunctorū
decenter operata: & Cruce: ac luminaribus precedentibus: saltem vno presbe-
tero: ac aliquibus alijs associantibus: ad sepulturam deferri facere proprijs
dicti Julij Cardinalis: & Cancellarij: ac eorum expensis: curarunt Cō-
fraternitate sanctissime Charitatis: in qua iam octuaginta: & ultra cōfratres:

quorū aliqui Episcopi & alij prelati: aliqui officiales dictae Curie: & aliqui Cu-
 riales existunt: instituerunt: ac in Ecclesia sancti Andree regionis Arenulae se-
 sepe pro caritatis operibus crescendis congregant. Mes igitur gratias Deo
 agentes: quod nostro tempore: ac diei Julio Cardinali: qui noster secundum
 carnem frater patruelis existit: auctoritate tam saluberrima: tamq̃ pernecessa-
 ria caritatis opera in dicta Curia coeperint exerceri. Cupientesq̃ quod pece-
 tuo frequententur: ac illis dicti confratres animo hilariori instant. Ad om-
 nia prope non ad Julij Cardinalis: & aliorum Confratrum predictorum: vel al-
 cuius alterius pro eis super hoc nobis oblate petitionis instantiam: sed de no-
 stra mera liberalitate: & ex certa nostra scientia institutionem huiusmodi: &
 quacumq̃ statutae Ordinationes per Confratres confraternitatis huius-
 modi acdita approbamus: & confirmamus: sup̃ plenusq̃ omnes & singulos:
 tam iuris: quā facti defectus: si qui forsitan interuenerint in eisdem. Ipsamq̃
 Confraternitatem in Archiconfraternitatem capitq̃ omnium confraterni-
 tatum caritatis vbi libet institutarum & instituendarum perpetuo erigimus
 & instituimus: ac ei omnes & singulas vbiq̃ institutas: & instituendas con-
 fraternitates caritatis immediate subijcimus: & facimus membra ab ea depen-
 dentia: sine tamen earum praecudicio. Quodq̃ confratres Archiconfraterni-
 tatis huiusmodi quacumq̃ statuta & ordinationes pro eiusdem Archiconfra-
 ternitatis felici regimine: ad piorum operum huiusmodi exercitiū: & alijs quo-
 tiens & prout eis videbitur: etiam cum quarumcunq̃ penarum in contraue-
 nientes: appositione: condere reformare & mutare: ipsaq̃ penas executioni
 demandare. Nec non Archiconfraternitas & confratres communiter: ac qui-
 sm: illorumq̃ ecclesie Capellani: ministri: Officiales: familiares: res: & bona
 quacumq̃ ac eorū ecclesias huiusmodi visitantes: seu de bonis suis pro dictis
 operibus: in testamento: vel alias contribuentes: legantes: seu relinquentes:
 aut Archiconfraternitatem ipsam haeredem particularem: uel uniuersalem
 instituentes: omnibus & singulis: ac illis eisdem priuilegijs: exemptionibus:
 immunitatibus: indulgentijs: etiam plenarijs: facultatibus: libertatibus: aucto-
 ritatibus: conferuatorijs: indultis: fauoribus: litteris: & gratijs: spiritualibus:
 & temporalibus: a sede apostolica in fauore: sub imagine Saluatoris ad san-
 cta sanctorum. Et sancti Spiritus in Saxia. Ac beatae Mariae de populo. Et
 sancti Jacobi in Augusta. Nec non sanctorum Joannis baptistae: & Cosmae
 ac Damiani de Urbe: & sancti Jacobi in Compostella: Hospitalium: & Con-
 fraternitatum: & Confratrum: ac illorum ecclesiarum: Capellanorum: Adini-
 strorum: Officialium: familiarium: rerum: bonorum: quorumcunq̃: ac illorum
 ecclesia visitantium: vel illis de bonis suis largientium: aut illa in totum: vel
 in partem haeredes instituentium: communiter: vel diuisim: in genere: vel in spe-
 cie: quomodolibet emanatis: & emanandis: quae omnia: & singula: nec non qua-
 rumcunq̃ litterarum Apostolicarum de super quomodolibet consecrarum: & cō-
 ficiendarum: & quorumcunq̃ in eis contentorum: tenores praesentibus pro suf-
 ficienter expressis: ac de Verbo ad Verbum insertis: habemus etiam si illa nō
 sint in vsu: aut reuocari cōtingat: vti potiri & gaudere: ac litteras Apostolicas
 super eisdem priuilegijs: exemptionibus: immunitatibus: indulgentijs: facult-
 atibus: libertatibus: auctoritatibus: conferuatorijs: indultis: fauoribus: & gra-
 tijs: etiam illorum in diuisim: & in totum: & mentionem faciendo mutatis
 diuitate & nominibus: cognominibus: inuocationibus: ac diebus: ad libitum